
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  

PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI (LO)   Tel. 0371/36488  

PEC: lorc01000q@pec.istruzione.it 

CF: 84508360157 – Codice IPA: istsc_lorc01000q- Cod. Univoco UFSKM0 

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 

 
Prot. Vedi segnatura 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO DI RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (ex art. 17, comma 1, lettera b, 
D.Lgs. 9.4.2008 n. 81) nonché espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed 
igiene sul lavoro per le scuole dell’IPSCT L. Einaudi Lodi (LO) 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l'art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 
obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'art. 31 che definisce l'organizzazione del 
servizio di prevenzione e di protezione; l'art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le 
figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 
9, le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del personale da adibire al servizio; 
l'art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” contenente norme relative al conferimento 
dei contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività; 

VISTO il D. Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” 

VISTO  lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 co. 2 lett. 
H) del D.I. 129/2018 dell’IPSCT L. Einaudi deliberato in data 21/12/2021 delibera n. 31 

CONSIDERATO   che si rende necessario procedere all'individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione 
e Protezione ai sensi del D.Lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all'art. 32 
del citato decreto legislativo come modificato dal D.Lgs. 3.08.2009 n. 106; 

VISTA la propria determina prot. 53 del 10/01/2022;  
VISTO  l’Avviso di selezione per il conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e 

Protezione prot. 59 del 10/01/2022; 
VISTO il verbale di valutazione prot. 354 del 28/01/2022; 

 
 

DECRETA 
 

La seguente graduatoria PROVVISORIA per l’affidamento dell’incarico per la figura di RSPP: 
 

N. NOMINATIVO PERSONALE 
INTERNO/PERSONALE 
ALTRI ISTITUTI 
SCOLASTICI/ESTERNO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 AFFERRANTE PIERPAOLO PERSONALE ALTRI ISTITUTI 
SCOLASTICI 

67 

2 RASI GIANMARIA ESTERNO 39 
3 GRIONI DAVIDE ESTERNO 16 

 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito www.ipseinaudilodi.edu.it, decorsi 5 giorni senza ricorsi 
si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e all’attribuzione dell’incarico. 
 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura MAJOCCHI 

LO
R

C
01

00
0Q

 -
 A

2A
99

D
F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
55

 -
 2

8/
01

/2
02

2 
- 

V
II.

8 
- 

U

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005


		2022-01-28T15:55:07+0100
	MAJOCCHI LAURA




